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Prezydent Miasta Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców oraz wszystkich zainteresowanych do udziału
w konsultacjach społecznych dotyczących przyszłości terenu wokół Fortu 44 Tonie, których pierwszy etap
odbędzie się od 11 maja do 12 czerwca 2026 r.

Wspólny projekt, wspólne dziedzictwo – zaplanuj z nami Park Leśny Tonie! Zapraszamy mieszkańców,
użytkowników, pasjonatów historii oraz wszystkich zainteresowanych do włączenia się do dialogu na
temat przyszłości terenu wokół Fortu 44 Tonie. Razem zaprojektujmy przyszłość z szacunkiem dla
historii.

Zebrane opinie posłużą do przygotowania wytycznych dla projektantów, a wypracowana koncepcja
zostanie zaprezentowana mieszkańcom podczas II etapu konsultacji.

Proces konsultacyjny został podzielony na dwa etapy:

Etap I (badanie potrzeb) trwający od 11 maja do 12 czerwca 2026 r.
Etap II (prezentacja wypracowanej koncepcji) zaplanowano na przełom sierpnia i września
2026 r. – dokładne terminy spotkań dla tej części zostaną opublikowane po zakończeniu analizy
uwag i propozycji zgłoszonych w pierwszym etapie.

Konsultacje będą okazją do wspólnego wypracowania wizji nowej przestrzeni rekreacyjnej na mapie
Krakowa. Chcemy poznać potrzeby mieszkanek i mieszkańców osiedla Tonie, Prądnika Białego oraz
wszystkich osób, które w przyszłości będą korzystać z tego unikatowego terenu.

Teren wokół Fortu 44 Tonie to miejsce o wyjątkowym potencjale przyrodniczym i historycznym.
Planowany park leśny musi łączyć funkcje rekreacyjne z rygorystycznymi wymogami ochrony
zabytków (struktury fortyfikacyjne) oraz przyrody (m.in. zimowiska nietoperzy). Wyzwania związane z
ukształtowaniem terenu, takie jak skarpy czy fosy, wymagają wypracowania kompromisu między
dostępnością, a zachowaniem historycznego dziedzictwa Twierdzy Kraków.

W trakcie konsultacji chcemy porozmawiać o:

potrzebach użytkowników w zakresie rekreacji, edukacji i zachowania dziedzictwa w tym
miejscu,
identyfikacji barier (dostępność terenu, oznakowanie),
preferencjach dotyczących małej architektury (dostosowanej do charakteru i wytycznych
konserwatorskich tego miejsca),
ograniczeniach wynikających z ochrony konserwatorskiej i przyrodniczej (np. brak oświetlenia
ingerującego w siedliska nietoperzy).



W ramach konsultacji zaplanowano:

Spacer badawczy: 16 maja 2026 r. (sobota), o godzinie 11:00 – wspólne przejście po terenie
wokół fortu z udziałem ekspertów z Politechniki Krakowskiej. Zbiórka przy wejściu do Fortu.
Warsztaty z mieszkankami i mieszkańcami: 19 maja 2026 r. (wtorek), w godzinach
17:00–19:00, Szkoła Podstawowa nr 67 w Krakowie, ul. Kaczorówka 4.
Dyżur online: 27 maja 2026 r. (środa), w godzinach 18:00–20:00 – spotkanie zdalne (spotkanie
będzie nagrywane).
Możliwość wypełnienia ankiety w formie elektronicznej i papierowej.

Ankieta w formie papierowej będzie dostępna:

w siedzibie Zarządu i Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, 31-221 Kraków
w siedzibie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków
w siedzibie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, ul. Bolesława Czerwieńskiego 16,
31-319 Kraków

Ankietę będzie można także wypełnić w czasie spaceru badawczego oraz warsztatów.

W trosce o zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, podczas warsztatów
istnieje możliwość skorzystania z pomocy tłumacza polskiego języka migowego. Prosimy o zgłoszenie
takiej potrzeby na adres: dialoguj@um.krakow.pl do dnia 12 maja 2026 r.

Pliki do pobrania

Mapa terenu (zdjęcie satelitarne)
Tablica 1 – zielone dziedzictwo Twierdzy Kraków
Tablica 2 – zieleń forteczna
Tablica 3 – fort opancerzony 44 „Tonie” i wieża M2 senkpanzer unikaty na skalę światową
Tablica 4 – odtworzone fortyfikacje polowe, bateria B-3, zieleń forteczna - wiadukt WD-1
Tablica 5 – pole manewru, czyli wytyczne konserwatorskie dla zieleni Fortu 44 „Tonie”
Tablica 6 – plansza operacyjna prekoncepcji fortecznego Parku Leśnego „Tonie”

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obszaru, na którym znajduje się Fort 44 Tonie
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa.

Konsultacje organizowane są przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie we współpracy z Wydziałem
Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego Urzędu Miasta Krakowa na podstawie uchwały nr
CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji.

https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/320460,2144,komunikat,chodzmy_na_spacer__razem_zdecydujmy__jak_zagospodarowac_teren_wokol_fortu_44_tonie.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/320460,2144,komunikat,chodzmy_na_spacer__razem_zdecydujmy__jak_zagospodarowac_teren_wokol_fortu_44_tonie.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/320862,2144,komunikat,masz_pomysl_na_teren_wokol_fortu_44_tonie__przyjdz_na_warsztaty_i_zaprojektujmy_go_razem_.html
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